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Biomarkery męskiej płodności

Naukowcy z Bellvitge Biomedical Research Institute (IDIBELL) i Puigvert
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Foundation zidentyfikowali pierwsze genetyczne biomarkery pozwalające określić płodność
u mężczyzn.

W trakcie swoich badań przeanalizowali oni profil ekspresji 85 genów w plemnikach pochodzących
od dawców spermy. W ten sposób wykazali, że analiza zaledwie czterech genów pozwala rozpoznać
osobników o niskiej płodności z dużo większa dokładnością (82%) niż w przypadku klasycznych
badań spermy, czyli tzw. seminogramu, którego skuteczność wynosi zaledwie 23%. Obserwacja
plemników pod mikroskopem sprawdza jedynie ich gęstość, ruchliwość, żywotność i morfologię,
jednak z niewiadomych powodów nawet zdrowo wyglądające nasienie może być niezdolne do
zapłodnienia komórki jajowej. Odkrycie to jest zatem prawdziwym przełomem w swojej dziedzinie.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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